k 3

tribulatiōes cū fortitudine aī negligere et
guipendere. In terra p̄f̄ primos nihil
amare. cūcti amoris in celo thesaurū p̄sti
tuere. t̄ p̄ oī bono actu mercedē a deo in
celestib⁹ sperare. pudicitia ornamētū no-
biliū ē exaltatio humiliū. nobilitas igno-
biliū. pulchritudo debiliū. p̄spitas labo-
ratiū. solamē iustoz. augmentū oīs pul-
chritudinis. decus religionis. destructio
crimīiū. multiplicatio meritoz. creator
dei oīm amica.

Text⁹ tricesimus octau⁹. Augustinus

Et si hanc de q̄ loq̄r oculi petulā
tiā in aliq̄ vīm aduerteret̄. statim
admonete ne cepta p̄gredianē. s̄
de primo corrigunē. Si autē p̄ admoni
tionē iter vel alio q̄cūq̄ die id ipsum eū
facere videritis. iā velut vulneratū sanan
dū. p̄dat. quicūq̄ h̄ potuerit iusenre. p̄us
tū alteri vel tertio demonstrādū. vt duorū
vel triū possit ore 2uinci. et cōpetēti seueri
tate coerceri.

Commentum tricesimum octauum Ambrosii

Deturantia quidē p temeritate et
pbitate modernus vsus suscipit.
olim autē p acerba exactiōe pecu-
niarū a crebro peteda dicta sumebat. Va-
gis autē oculū ascripta vtrāq; cōplectiē si-
gnificationez. Qui enī ipudicos hz ocu-
los iprob⁹ est et temerari⁹ petitor. qm illi
cite rei non verb. s; pudendis ē flagitator
aspectib⁹. Et qm pūū in pncipio malum
ita serpit. vt in fine ad pniciez labat. iubet
optie vt cū eā oculi petulantia in nostrū
aliq adūterim⁹. statī admoneam⁹ ne ma-
la p ipsam cepta p̄grediant̄. sed de p̄ximo
corrigan̄. Sicut enim corporis. ita et alii
egritudines difficult⁹ sanant̄. si sero medi-
cina pareat. et nonnūq; ob remedij tarditu-
tē de oī est desperandū salute. itaq; monē-
di sunt et corripētes peccantes. Sz in
correctiōe ipsa debit⁹ ē modus seruādys
p̄sumū qdem p̄ceptor iubet. tum qm sise
ueritas discipline dormiat dep̄ssa scuit is-
punita neqtia. tum qr qd emendare negli-
geris. cū videas emendādū adūsus cari-
tate facis. tū ne iubent̄ dei trāsgressor fi-
as p̄cepti. et q; te cui nō resistis approbari.

videat error. Ob eas casis in libro de correctione et gra oendit qd pacto. Sicut non est ab oione cessandu p eis qd corrigi volimus. etiam si nullo homine orante p Petro dñs respectit eum. et fecit eum flere suu pcam ita non est negligenda correptione. quis de etiam no correctos faciat esse correctos. Tunc enim correctio pficit hominem cum misereat qd adiuuat qd fecit. qd voluerit etiam sine correptione pficere. Idcirco qd tu ad nos pertinet. qd pdestinatos a no pdestinat discernere no valemus. et ob h oes saluos fieri velle debemus. oib ne pereat. vel ne alios pdant adhibenda est a nob medicinaliter uera correctio. dei aut illis ea facere utilem. qd ipse pscivit. et pdestinavit formas fieri imaginis filii sui. Si enim aliqui timore no corripimus. ne aliquis inde pereat. cur et no timore corripimus ne aliquis inde plus pereat. Neqz dilectoris viscera maiora gestam. qbeat. Aples q dicit. Corripite inquietos. isolamini pusillanimes. suscipite infirmos. patientes efforte ad oes. videtene qd malu p malo reddat. vbi intelligendum est tunc potius malu p malo reddi. si corripimus no corripit. sed pua dissilatorem negligit. Neqz magis nos copatimur pxi no q plentissimum ingr nr. qui suo in euangelio iubet frenum in nos peccantem p ei nanciscenda salute corripiam. Ecce ois salutis auctor xps. doctor gentium Paulus. et omnis patens doctor Augustinus. correctionem tamen saluberrimam aiaz medicamentum iubet. Non igit eoz contemnam iussa. qm ita peccat q videt frenum suu peccare et tacet. sicut q penitenti non indulget. Hinc ppulchre Leo Pon. Max. ait. facietis procul dubio culpari huius qd pot corrigere. negligit emendare. et libet domino prospera. qd ab afflictis pellit aduersa. et negligere. cu possit. perturbare peritos. nihil aliud est qd fouere. nec caret scrupulo p sensiois occulte. q manifesto faciori desinit obuiare. Et primus innocentie gradus est. odisse nefanda. Latu pandit delinquentibus aditu. qd iungit cu prauitate consensu. Et nihil pdest alicui no puniri p proprio. qd puniendus est de alieno pcto. i. Luis in alienis corripiendis culpis sit tenedus modus dicamus. Eteni cu tres esse casis corripiendorum delictorum cōptu habeamus. Una cu adhibet pena castigandi gra. vt is qd delictum attēnior fiat atqz correctior. Altera cu

dignitas auctoritasq; eius in quem peccatur tuenda est ne pretermissa a iudicio ei⁹ pariat contemptū. Postrema ut certi metu pene terreatur. Ob earum duas primas si iminere cernatur periculum mortis qui peccauerit puniendus est. Hinc preceptor ait. statim admonete. Et in libro quem contra donatistas de baptismō edidit ait. Cuiuscūq; hominis prauitas quanto periculosior est et tortuosior. tanto instantius et operiosius est corrigēda. Corripiendum autem esse peccatorē in primis inter te et ipsum solum auctor sum me pietatis r̄ps mandauit. ita qd p̄ia ad mortis si cōmissi secreti sit. secreta sit et lenis. Jurta aplm Paulum dicente. Si preoccupatus fuerit homo in aliquo de licto. vos qui spirituales estis. instruite huiusmodi in spiritu lenitatis. qui si te audiuerit. sicut veritas ipsa adiecit. lucratus eris fratre tuū. si autem te nō audiuerit. in sua scilz pergens malicia. adhibe tibi duos vel tres. vt in ore duorum vel trū stet oē scilz sue conuictionis verbum. Quod si non exaudiuerit eos. dic ecclesie. Si autem ecclesiam non audiuerit. sit tibi sicut ethnicus et publicanus. Nempe qui secrete ad monitus corrigit de peccato negligit. publice arguendus est. vt vulnus quod occulte sanari nescit. manifeste debeat curari. Manifesta peccata nō sunt occulta correctione purganda. palū enim sunt arguendi qui palam nocent. et dum illa agta obiurgatio sanantur. qui eos imitando deliquerant corrigit. Dum vñ⁹ corripitur plures emendant. Melius est enī ut pro multorū salutatione unus condēnetur. qd ut Isidorus ait. per vni⁹ licentiam multiplicant iniqui. Recte igitur Origenes illos obiurgat sacerdotes. qui ut vni parcant. vniuersitate ecclesie moluntur interium. Que est ista bonitas. ista misericordia. vni parcere et omnes in discrimine ad ducere. polluitur enim ex uno peccatore popul⁹. sicut ex uno one moribida vniuersus greci inficiuntur. Ecce qd dignū in cōgendis emendandisq; delictis tenenduz modum diuina nos docuit sauentia. qd qua et euidenter constat Augustinus imbutus eiusdem faciente correctionis causa nonē hunc seruandum conscripsit. Itaq; nō vniiformē corripiendi sunt delinquen-

tes. nec semp̄ sū mensuram delictorum crepationes oportet inferiri. sed diligenter eoz qui dereliquerunt vires conditiōes atq; propositum. temp⁹ etiam et locū correctioni cōmodum inspicere. ne forte volens rupta sarcire. maiorem operetur disruptionem. et cupiēs erigere collapsa. et Crisostomus inquit calum inferat gravuorem. Māq; sicut egis. vt sane Cassiodorus docuit. nō vna causa salutis est. alē enim cibis reficitur. alter per abstinentie beneficia tenuatur. hic lauaca molka. ille ferrum querit ad vulnera. et sic variū poscit medicamen diversa qualitas passiōnum. ita et feroces discretionē premendi finē mansueti ciuiliter admonendi. doloris caute. simplices sub lenitate tractādi et ideo vbiq; necessaria probatur esse prudētia. que reb⁹ omnibus adhibere videāt accōmoda. In omni tñ correctione odio habeant peccata. nō homines. Prōinde ad Constantium de vñco baptismo Augustin⁹ scribens ait. Corigo in te qd tuū est agnosco qd christi est. hoc enim iustus est. vt cū mala hominū reprobamus. que cūq; in illis bona dei reperim⁹ approbamus. hoc in quam iustū quod in sacrilego etiam non violē qd verum inuenio sacramentum ne sic emendem sacrilegū. vt in eo perpetrem sacrilegū. Attendamus igit⁹ imprimis in corrigēdis peccatis ad cōē et publicum bonū. subinde ad propriū delinquentis salutem. pensemus peccati gravitatem. cōsideremus ḡfōne qualitatē et conditionē. temporis ac loci oportunitatē. modumq; inferendouz verborum. aut cuā si op⁹ fucrit verberorum seruemus. Lūnis liuor. oīs tra pecati. omne odium. oīs in correctione pompa. et elatio abūciat. Tineat deus. amēt iusticiā. et religionis cunctis humanis rebus preferatur dignitas. Hec si obseruābimus tāq; ex magno pietatis officio mihi modum merebimur. prōinde p̄cepto subdit.

Text⁹ tricesimus non⁹ Augustinus

Nec vos iudicetis esse maluolos. In qñ hoc iudicatis. magis quippe iuocentes nō estis. si fratres vros qd iudicando corrigerē potestis. facendo

k 4

perire pmittis. Si enī frater tu⁹ vuln⁹ ha
beret in corpore. qd̄ velit occultari. dum
timet secari. nōne crudeliter a te sileres. et
misericorditer indicares. Quāto ergo euz
pot⁹ debes manifestare. ne deteri⁹ putre
scat in corde.

Lōmentū tricesimūnonū Ambrosi⁹

In dicando quidē maluoli nō su
mus. tacendo vtiqz nocentes eri
mus. qm̄ sicut nostra ex taciturni
tate plicitatiōis. ita ex peccati insinuatōe
sumus cā salutis. Si enī crudelis est. qui
in fratri corpore vuln⁹ celat. multo ma
gis crudelis ē. qui peccati vuln⁹ iōia fra
tris nō indicat. t̄ re⁹ mortis illius existit.
quē tacendo perire pmittit. ille quidē ope
re. hic ḥo taciturnitate venit condēnand⁹.
At ḥo si is crudelis censem̄. qui fratrī cul
pam tegit. ecōtra misericors pculdubio ē
qui eaz detegit. Quid enī peunti maius
prestari pōt̄ q̄ vita. Nōne cum vivere vi
uentib⁹ sit esse si sic oparis. vt vitam nō p
dat tribuis esse. Sed sunt q̄ portare sibi
viden̄ peccata cū peccatorib⁹ tacēt. Sed
pfecto ista silatio detestanda ē. Quocirca
vt Augustinus in sermone de Jacob. t
Esau iubet. porta peccatorē non ut ames
peccatum in illo. sed vt psequar⁹ peccatū
propter illū. Dilige peccatorē non in q̄tū
p̄tor est. sed in q̄tuz hō est. q̄o si diligis
egrū. p̄sequeris febri. Hā si pacem das
febri nō diligis egrum. Dic ergo qd̄ verū
ē fratri tuo. noli tacere. ne tibi eveniat qd̄
scriptuz est. Ue mibi q̄ tacui. Quid enī
oluid agim⁹. q̄ dicere qd̄ ē. noli ergo mē
daciē loqui. sed apta veritate dic qd̄ verū
est. sed donec corrigāt̄ portēt. etenim si
cut molestus ē medie⁹ furenti frenetico.
t̄ pater in disciplinato filio. ille ligando.
iste cedendo. s̄z ambo diligendo. t̄ si illos
negligāt̄ t̄ perire pmittant ista poti⁹. ceu
cōtra donatistas parēs noster inuehit. fal
sa mansuetudo crudelis ē. Si enī equus
t̄ mulus quib⁹ nō est intellect⁹ morib⁹ et
calcib⁹ resistit̄ hoib⁹ a quibus eoz vul
nera curanda cōtractant̄. t̄ cum inēden
tes t̄ vngulas lepe hoies periclitent̄ t̄ ali
qñ vescen̄. non tñ eos d̄eserūt. donec per
dolores t̄ molestias medicinales reuocēt
ad salutem. Quanto magis hō abhoie. t̄
frater a fratre. ne in eternū p̄creat nō ē de

serendus. magna q̄ppē illi merces ab oī
potēt̄ deo debet. qui dicit. B̄ti misericor
des qm̄ ipsi misericordiā consequēt̄. Et
gloriosus apls Jacob⁹ inquit. Qui quer
ti fecerit p̄tōrem ab errore vie sue. salua
bit aīam eius a morte t̄ operi multitudi
nem peccatorum. Si tamen obiurgādis
t̄ corripēndis male agentibus quis par
cit. q̄r oportuni⁹ tempus inquirit. vel de
eisdem ipsis metuit. ne deteriores ex hoc
aff. ciantur. vel ad bonam vitam t̄ piā era
diendos impediūt aliosq; infirmos pre
mant atq; auertant a fide. non vt eidem
cum dei descriptis ciuitatem placuit. vide
tur esse cupiditat̄ occasio. sed caritatis cō
silium. Sed nonnulli propter propriam
umbecillitatem. Aliqui propter peccantū
obstinationem ab hoc magne pietatis se
retrahunt officio. Quibus per Augustinū
num contra epistolam P̄ermenianū dici
tur. vt misericorditer corripiant quod pos
sunt. quod autem non possunt. patienter
ferant. t̄ cum dilectione gemant. donec
Deus desuper emendet t̄ corrigit. aut vt
q; ad messem differant eradicare zizaniā.
t̄ paleā ventilare. vt tū de salute sua. bo
ne spei christiani. inter desperatos. quos
corripiere non valent. in unitate versentur
auferant maluza seip̄sis. id est vt in ipsis
non inueniatur. quod eis in morib⁹ dis
plecat aliorum. ne ab illis quos corripi
rentur eis dicatur. medice cura p̄i⁹
te ipsum abīce prius a tuis trabem. po
stea a meis oculis paleam.

Text⁹ quadragesimus Augustinus

Sed anteq; alijs demonstretur
per quos conuincendus est. si ne
gauerit pri⁹ preposito debet ostē
di. si ammonit⁹ neglexerit corrigi. ne for
te possit secretius correctus non innoce
scere ceteris. Si autem negauerit. tunc
mentienti adhibendi sunt aliij etiam corā
omnibus vt possit nō ab uno teste argui.
sed a duobus vel tribus conuinci. conui
ctus ḥo secundum prepositi. vel etiā pre
sbyteri. ad cuius dispensationem pertinet
arbitrium. debet emendatorū subire vin
dictam. quam si ferre recusauerit. etiāz si
inde non abscesserit. de via societate p̄j̄
ciāz. nō enī hoc fit crudeliter. s̄z misericor
dit. ne stagione pestifera plūmos perdat

Dicomētū quadragesimū Ambrosi⁹
b Robus magister multifariam nū
titur suos discipulos docere sapi
entiam. et medicus prouidus ut p
fecte sanet diuersorum generum conser
re medicamenta non cessat sic preceptorū
nostro satis non fuit spirituales morbi sa
nādi cōmune et euangelicum tribuere me
dicamen. sed iuxta religionis et temporis
exigentiam. nonnulla etiam particularia
natus est excogitare remedia. quaten⁹ san
cte religionis conseruaretur honor. ut po
te si fecerit a quo cōqz fuerit in delicto cō
prehensus. monit⁹ neglexerit corrigi. an
teqz alijs demonstretur. per quos cōuin
cendus est. si negauerit. prius preposito
debeat ostēdi. Post igitur comparentis
malam monitionē. anteqz alijs illud pan
dat. preposito tanqz maiori mōasterio re
uelare debet. tū ne forte possit. id est si for
te possit. ita q̄ ne pro si accipiatur. secret⁹
correctus non innotescere ceteris. hoc est
ut secretus peccatum correctum ceteris
non innotescat. Conseruari enim debet
semper quoad fieri potest proximi nomē
et fama. quoniam ut scriptum est. melius
est bonum nomen q̄d diuitie multe. tum
ut presidenti debitus exhibeatur honor.
tum quia cum iudex sit omnium. que in
monasterio aguntur sibi illa debent pri⁹
notificari. tum deniqz quoniam in adhi
bendis remedij. doctior credendus est
atcqz experior. inde fit ut credatur per eū
possit facilius egroto subueniri. Si au
tem tanqz medico et iudice suo. sce
lussuum negauerit. tunc mentienti ad
hibendi sunt alijs etiam coram omnibus.
ut possit nō ab uno teste argui. sed a duo
bus vel a tribus iuxta euangelicum pres
ceptum conuinci. et merito quidem. quo
niam iustum est. ut qui monitus secreto
corrigi de pctō noluerit. publice argua
tur quatenus vulnus quod nequit occul
tesanari manifeste curetur. Omnis enim
disciplina medendi exigit. ut quales sint
inualitudies. q̄lia vulnera. qualesqz ego
rantium passiones. talia tribuant medi
camēta. Quo sit ut occulta occulte. ma
nifesta palam. immatura linitionibus.
digesta ferro. et alia queqz prout opus
fuerit. et iuxta arbitrium medici sint cu
randa. Admerito igitur manifesta pctō nō

sunt occulta obiurgatione purganda. pa
lam em̄ arguendi. increpandi. et si expedite
s̄berandi sunt. q̄ palā deliquerūt. aut qui
occulta ptempserūt disciplinā. ut eoz ce
teri terreat exemplū. Et quidē non cu
iuscūz. sed p̄positi vel presbyteri tanqz p
prij medici ac iudicis arbitrio emendato
riā linquēs. debz subire vindictā. quam si
ferre recusauit. etiā si a monasterio sponte
nō abscesserit. de via inquit societate abij
ciat. neqz ut adiecit. h̄ fit crudelē. sed mi
sericordiē. ne stagioē pestifera plurimos
p̄dat. Hāc morbida facta pec̄. ut poeta
inqt. totū corrūpit ouile. Itaqz valde me
lius est. ut p̄ multoz salute p̄demnet. et a
sortio vn⁹ pellāt. q̄ p̄ vni⁹ exemplū to
tū sanctū p̄chitē agmen. Cuare hor
tamur oēs in dño. q̄ aliqua sunt labē infe
cti. ne sue. aliorūue. cā sint perditionis. ut
non mō supioz. verumetiā equaliuz atqz
inferioz equo aīovelint correctiones su
scige. male acte vite vitia relinquere. a ca
su resurgere. virtutib⁹ incūbere. et in omni
sanctitate preceptoris nr̄i saluberrima ob
seruitate mandata. Nō Laym. nō Iudā
qui prius salutiferas sumi dei cōtempse
runt monitiones. subinde ob eoz pecca
ti magnitudinē eius negauerūt miā se
quatur. sed Petru⁹ aploz principem. qui
peccatū suū amare fleuit et inferioris. scz
Pauli non cōtempsit correctionem. quē
in epistola ad Hierosolymitanū ita com
mendat Augu. fidelis dispensator Pau
lus. veritatis non falsitatis Petrum ar
guendo. Petrus nō benigna pietate su
scipit. atqz iā rari⁹ atqz sancti⁹ exemplū
postoris p̄buit. q̄ nō dedignent. sicuti for
te recti tramitē reliqssent etiā a posteriori
bus corrigi. Laudabili⁹ ē inquit accipe
re corrigente. q̄ audacter corrigere deui
antē. q̄ autē si peccauerint corrigi nolunt
nihil aliud eligerūt cū h̄ mūdo. nisi dāna
ri. Hā q̄b⁹ pctōz veniā negat. nō eos aliq
sanitate custodiūt. s̄ egris subrahūt me
dicinā. Nam si putare nō debes te amare
seruū. q̄n eū nō cedis. aut tūc amare disci
pulū q̄n ei nō das disciplinā. aut tūc ama
re filiū tuū. vi parēs nr̄i inqt. q̄n eū nō cor
ripis. q̄no te amas. si corrigi n̄ amas. Hū
quid aut seruus aut discipul⁹. aut etiam
fili⁹ tibi carior ē. q̄z tuipſe tibi q̄z tibi am
ma tua. Si ego te plus his amas. et

eos nisi corrigas non amas. cur tu corre
ctionem ad tui salutē fugis. cur emenda
tionē spernis. cur vita sequeris. Non au
dis prophetam clamantē. qui diligit iniq
tatem odit animā suam. Hō audis ipsum
protestantē q̄ longe est a peccatoribus sa
lus. Hō audis deū verum & infieribilem
iudicem proficentem. q̄ iniquos odio h̄z
Hō audis eundē ad correctōez equo aio
ferendam exhortantem. & q̄ dulciter pacē
no affectu dicentē. Quos amo corigo &
castigo. gaudet quippe d̄ si correctos vi
derit: quos emendat. Letaf̄ cuz & iustos
mutatos inspererit quos flagellat. vche
mentū exultat. terrors & minas. & vbera
in peccatores p̄ficere ad prauos corrige
dos. q̄ ad reos puniendos exoptet. Igit
tur si quos amat corrigit & castigat. si nō
vult disciplinā a s̄ ih̄s negligi. imo omnē
filium quem recipit flagellat. & si omnem
filium ad h̄ flagellat. vt corrigit. ad h̄ cor
rigit vt pater. hoc est vt deo dignū erhibe
at. timeat quē nō flagellat. vt filii esse non
possit. timeat quē corrigerē nō vult de⁹ in
hoc seculo. ne cuz supplicio destinet post
seculum. Timeat q̄ adhuc in seculo gau
det & letaf̄. ne in eternū cōstistet & ploret.
Timeat q̄ cum iustis in hoc seculo nō do
let. ne cum peccatorib⁹ in supplicio phenni
iaceat. Sed si peccatores inquis delicto
rum suor̄ verbēa in hoc seculo patiunt
cur & sancti viri panter & que cū pecca
toribus affligunt̄. nisi q̄ ad emendatio
nem peccatorib⁹ correctiones. iustis ad p
bationem iusticie proficiunt. vt enim his
remedijs peccatores corrigitur a malis
ita iusti his augen̄ i bonis. Illos enim
emendat deus. vt corrigit. hos nō pro
bat vt augeat. illos a culpa reuocat. hos
sanctiores sibi reservat. Illic peccata cor
rigunt̄. hic merita virtut̄ augen̄. Hic er
go recordatio penitens. hic pure mentis
leticia gaudens. Ille indulgentiam diui
nam exoptat. hic premia premissa iā co
gitat. Ille pium iudicē veniam postulat.
hic iustum remuneratore expectat. ille sol
licitus vt possit impetrare quod postulat
hic securus. q̄ potest quod mereſ accipe
re. nam peccatores salutis emendatione
deus corrigit ne inueniat malitia crescen
te quod iudicet. odit enim supplicum. q̄
ante prestitū ne condēnet. Sive ergo ab

homine sive a deo peccatores castigetur
patienter castigatores ferant. neḡ de ipsa
correctione augmenten̄ contra gratiam
nec de gratia cōtra correctionem. q̄ & pec
catis iusta pena debet & ad ipsaz pertinet
iusta correctio. que medicinalis adhibetur
etiam si salus egrotantis incerta. vt si is q̄
corripitur ad predestinatoꝝ numerū per
tinet. sit ei correctio salubre medicamen
tum. si autem non pertinet. sit ei correctio
penale tormentū.

Text⁹ q̄ dragesimus prim⁹ Augustinus

E hoc quod dixi de oculo nō fir
gendo etiam in ceteris inuenien
dis. prohibendis. indicandis. cō
uincendis. iudicandis q̄ peccatis. diligē
ter & fideliter obseruentur cum dilectione
hominum & odio vitior̄.

Cōmentū q̄ dragesimū p̄imū Ambrosi⁹

Q uoniam nō solum defigens ocul
um abominabilis ē deo sed etiā
omniū peccatorum genera sua im
mēsa atq̄ purissima & simplicissima odit
maiestas. ideo ea in corrīdēs emendan
disq̄ alijs peccatis diligentia & sollicitu
do seruanda iubetur. que in custodienda
pudicitia & in obiurgandis castigandisq̄
impudicis fuit demandata. quā tñ tanto
studio. idcirco iussit explicate intactaz ser
uari. quoniam profectio neḡ feminis. ne
q̄ deodicatis hoībus maius posset tri
bui ornamentū. Et hoc quorūcūz cori
gendoz peccatoz officium. diligenter in
quit & fideliter obseruez cū dilectione ho
minū & odio vitior̄. qm̄ vitalibi ipse inq̄t
Sic diligendi sunt hoīes. vt eoꝝ nō dili
gantur errores. Aliud est enim amare q̄
facti sunt. aliud odisse q̄d faciunt. Sed
sunt nōnulli. qui aliorū redarguūt cul
pas nō taz ex caritate. q̄ ex odiū amaritu
dine nō tā vt eos corrigi velit. q̄ vt odiū
quod in corde seruant exercere possint. &
hoc quod nō ē s̄m deum. & magis ad vim
dictam pertinet q̄d ad disciplinam. Nem
pe nil magis probat spirualem virum.
sicut peccati alieni tractatō. sicut nihil ad
experiendam medici prestantiā efficaci⁹
q̄ debita sanatio languor̄. Igitur quē

admodum medicus non ex odio, non ex ira, non ex vindicta, non ex queritur labore, sed ut sa-
net egitor vulnera incidit. Ita vero corre-
ctor non insultatione sed curatione, non co-
urta sed auxilia, non dolor, sed amorem, non
inuria sed gratiam intendit delinquētis.
Ob eam rem nuncque alieni peccati obui-
gandi suscipiendum est negocium dicen-
tis: nisi cum interrogationibus nostris
consciam examinam⁹ internis. Quoddo-
igit nobis ipsis corā deo m̄dem⁹ si dilictione
ne nos ad correctōe faciendā mouemur.
Et si nonnūq; exigēte culpa sonet in vo-
ce aspītas. sp̄ nihilomin⁹ in mente maneat
lenitas obrepante ap̄lo q; in spū lenitatis
mādat delinquētiū fieri instructioes, cau-
tos nos reddens ne nos ipos tēptemus.